
RR\777305CS.doc PE 416.329v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Dokument ze zasedání

A6-0179/2009

23. 3. 2009

ZPRÁVA
o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Agentury Společenství pro kontrolu 
rybolovu na rozpočtový rok 2007
(C6-0447/2008 – 2008/2274(DEC))

Výbor pro rozpočtovou kontrolu

Zpravodaj: Christofer Fjellner



PE 416.329v02-00 2/7 RR\777305CS.doc

CS

PR_DEC_Agencies

OBSAH

Strana

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...............................................3

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...............................................4

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ......................................................5

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU ................................................7



RR\777305CS.doc 3/7 PE 416.329v02-00

CS

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Agentury Společenství pro kontrolu rybolovu 
na rozpočtový rok 2007
(C6-0447/2008 – 2008/2274(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na roční účetní závěrku Agentury Společenství pro kontrolu rybolovu 
za rozpočtový rok 20071,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o ověření roční účetní závěrky Agentury 
Společenství pro kontrolu rybolovu za rozpočtový rok 2007, spolu s odpověďmi 
agentury2,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 10. února 2009 (5588/2009 – C6-0060/2009),

– s ohledem na Smlouvu o ES, a zejména na článek 276 této smlouvy,

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství3, a zejména 
na článek 185 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 768/2005 ze dne 26. dubna 2005, kterým se zřizuje 
Agentura Společenství pro kontrolu rybolovu4, a zejména na článek 36 tohoto nařízení, 

– s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/2002 ze dne 19. listopadu 2002 
o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení (ES, 
Euratom) č.1605/20025, a zejména na článek 94 tohoto nařízení,

– s ohledem na článek 71 a přílohu V jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A6-0179/2009),

1. uděluje řediteli Agentury Společenství pro kontrolu rybolovu absolutorium za plnění 
rozpočtu agentury na rozpočtový rok 2007;

2. předkládá své připomínky v dále uvedeném usnesení;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí a usnesení, které je jeho nedílnou 
součástí, řediteli Agentury Společenství pro kontrolu rybolovu, Radě, Komisi a Účetnímu 
dvoru a aby zajistil jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie (řada L).

1 Úř. věst. C 278, 31.10.2008, s. 78.
2 Úř. věst. C 311, 5.12.2008, s. 1.
3 Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
4 Úř. věst. L 128, 21.5.2005, s. 1.
5 Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 72.



PE 416.329v02-00 4/7 RR\777305CS.doc

CS

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o uzavření účtů Agentury Společenství pro kontrolu rybolovu za rozpočtový rok 2007
(C6-0447/2008 – 2008/2274(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na roční účetní závěrku Agentury Společenství pro kontrolu rybolovu 
za rozpočtový rok 20071,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o ověření roční účetní závěrky Agentury 
Společenství pro kontrolu rybolovu za rozpočtový rok 2007, spolu s odpověďmi 
agentury2,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 10. února 2009 (5588/2009 – C6-0060/2009),

– s ohledem na Smlouvu o ES, a zejména na článek 276 této smlouvy,

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství3, a zejména 
na článek 185 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 768/2005 ze dne 26. dubna 2005, kterým se zřizuje 
Agentura Společenství pro kontrolu rybolovu4, a zejména na článek 36 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/2002 ze dne 19. listopadu 2002 
o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení (ES, 
Euratom) č.1605/20025, a zejména na článek 94 tohoto nařízení,

– s ohledem na článek 71 a přílohu V jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A6-0179/2009),

1. konstatuje, že roční účetní závěrka Agentury Společenství pro kontrolu rybolovu tvoří 
přílohu zprávy Účetního dvora;

2. schvaluje uzavření účtů Agentury Společenství pro kontrolu rybolovu za rozpočtový rok 
2007;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí řediteli Agentury Společenství 
pro kontrolu rybolovu, Radě, Komisi a Účetnímu dvoru a aby zajistil jeho zveřejnění 
v Úředním věstníku Evropské unie (řada L).

1 Úř. věst. C 278, 31.10.2008, s. 78.
2 Úř. věst. C 311, 5.12.2008, s. 1.
3 Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
4 Úř. věst. L 128, 21.5.2005, s. 1.
5 Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 72.



RR\777305CS.doc 5/7 PE 416.329v02-00

CS

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

obsahujícího připomínky, které je nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria 
za plnění rozpočtu Agentury Společenství pro kontrolu rybolovu na rozpočtový rok 
2007
(C6-0447/2008 – 2008/2274(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na roční účetní závěrku Agentury Společenství pro kontrolu rybolovu 
za rozpočtový rok 20071,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o ověření roční účetní závěrky Agentury 
Společenství pro kontrolu rybolovu za rozpočtový rok 2007, spolu s odpověďmi 
agentury2,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 10. února 2009 (5588/2009 – C6-0060/2009),

– s ohledem na Smlouvu o ES, a zejména na článek 276 této smlouvy,

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství3, a zejména 
na článek 185 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 768/2005 ze dne 26. dubna 2005, kterým se zřizuje 
Agentura Společenství pro kontrolu rybolovu4, a zejména na článek 36 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/2002 ze dne 19. listopadu 2002 
o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 
nařízení (ES, Euratom) č.1605/20025, a zejména na článek 94 tohoto nařízení,

– s ohledem na článek 71 a přílohu V jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A6-0179/2009),

A. vzhledem k tomu, že Účetní dvůr (EÚD) prohlásil, že získal přiměřenou jistotu, že roční 
účetní závěrka za rozpočtový rok 2007 je spolehlivá a uskutečněné operace jsou legální 
a správné;

1. konstatuje, že agentura získala finanční nezávislost v listopadu 2007, a proto se postup 
udělení absolutoria za rok 2007 týká pouze velmi krátkého období;

2. konstatuje, že agentura získala od EÚD veskrze pozitivní prohlášení o věrohodnosti 
účetnictví; podněcuje agenturu, aby i nadále usilovala o vysokou kvalitu svého finančního 

1 Úř. věst. C 278, 31.10.2008, s. 78.
2 Úř. věst. C 311, 5.12.2008, s. 1.
3 Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
4 Úř. věst. L 128, 21.5.2005, s. 1.
5 Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 72.



PE 416.329v02-00 6/7 RR\777305CS.doc

CS

řízení;

3. bere na vědomí, že rozpočet agentury na rok 2007 činil 5 000 000 EUR, přičemž více jak 
polovinu této částky spravovala Komise, neboť agentura získala finanční nezávislost 
teprve krátce před koncem roku;

4. bere na vědomí připomínku EÚD, že agentura nezavedla efektivní postupy, kterými se 
ke konci rozpočtového roku stanovuje výše rozpočtových prostředků, které mají být 
přeneseny, následkem čehož rozpočtové prostředky ve výši minimálně 125 000 EUR byly 
přeneseny bez právních závazků; konstatuje, že agentura se zavázala k tomu, že v roce 
2008 vzniku podobných událostí zabrání;

5. bere na vědomí odpověď agentury na kritiku EÚD týkající se nepřijetí standardů vnitřní 
kontroly, v níž se uvádí, že správní rada agentury přijala standardy vnitřní kontroly 
v březnu 2008;

6. konstatuje, že EÚD se domnívá, že agentura dosud uspokojivě nezdokumentovala postupy 
své vnitřní kontroly; vítá skutečnost, že agentura vytvořila kapacitu pro provádění 
vnitřního auditu a přijala pracovníky odpovídající za další rozvoj systémů vnitřní kontroly 
v roce 2008;

7. bere na vědomí zjištění EÚD o tom, že popis účetního systému připravený schvalující 
osobou účetní zatím neschválil; žádá, aby agentura – jakmile bude popis schválen – 
zahrnula tuto informaci do své zprávy o rozpočtovém a finančním řízení za rok 2008;

8. pokud jde o další připomínky, které doprovázejí rozhodnutí o udělení absolutoria a mají 
horizontální povahu, odkazuje na své usnesení ze dne ... dubna 2009 o finančním řízení 
a kontrole agentur EU1.

1  Přijaté texty, P6_TA-PROV(2009)….



RR\777305CS.doc 7/7 PE 416.329v02-00

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 16.3.2009

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

15
4
1

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Jean-Pierre Audy, Herbert Bösch, Costas Botopoulos, Mogens Camre, 
Paulo Casaca, Antonio De Blasio, Christofer Fjellner, Ingeborg Gräßle, 
Aurelio Juri, Dan Jørgensen, Nils Lundgren, Marusya Ivanova 
Lyubcheva, Hans-Peter Martin, Ashley Mote, Jan Mulder, José Javier 
Pomés Ruiz, Bart Staes, Søren Bo Søndergaard

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Vasilica Viorica Dăncilă, Christopher Heaton-Harris, Edit Herczog


